X V I . 

Postremo autem capitulo hoc prodidit justa querimonia,quod 
Dict icini i (3) tractatus, quos secundum Priscil l iani dogmata 
conscripsit, a multis cum veneratione legerentur: cum si 
aliquid memoriae Dict icini i (4) tribuendum putant, repara-
tionem ejus magis debeant amare quam lapsum. Non ergo, 
Dicticinium (5), sed Priscillianum legunt, et il lud probant 
quod errans docuit, non quod correctus elegit. Sed nemo 
hoc impune praesumat, nec inter catholicos censeatur quis
quís utitur scripturis (6), non ab Ecclesia solummodo catho-
l ica, sed etiam a suo auctore damnatis. Non sit perversis 
liberum simulare quod fingunt, nec sub velamine nominis 
christiani decretorum Imperialium statuta declinent. Ideo 

(1) A l . intercidendae. 
(2) Al . vitiaii. 
(3) A l . Diclinii . 
(4) Al . Dietinii. 
(5) Al , Diclinium. 
(6) Al. scriplia. 

EPISCOPOLOGIO A S T U R I C E N S E 4 1 7 

enim ad Ecclesiam catholicam cum tanta cordis diversitate 
conveniunt, ut et quos possunt suos faciant, et legum seve-
ritatem, dum se nostros mentiuntur, effugiant. Faciunt hoc 
Priscillianistae, faciunt hoc Manichaei, quorum cum istis 
tam foederata sunt corda, ut solis nominibus discreti, sacri-
legiis autem suis inveniantur uniti: quia etsi Vetus Testa-
mentum, quod isti se suscipere simulant, Manichaei refutant, 
ad suum tamen finem utrorumque tendit intentio, cum quod 
isti recipiendo corrumpunt7 i l l i abdicando impugnant. In exe-
crabilibus autem mysteriis eorum? quae quanto immundiosa 
sunt, tanto diligentius occultantur^, unum prorsus nefas est; 
una est obscoenitas, et similis turpitudo. Quam etsi eloqui 
erubescimuSjSolicitissimis tamen inquisitionibus indagatam;et 
Manichaeorum, qui comprehensi sunt7 confessionibus detectam 
(1), ad publicam fecimus venire notitiam: ne illo modo possit 
dubium videri, quod in judicio nostro, cui non solum frequen-
tissima praesentia sacerdotum, sed etiam illustrium virorum, 
dignitas et pars quaedam Senatus et plebis interfuit, ipsorum 
qui omne facinus perpetrarant, ore reseratum est; sicut ea 
quae ad dilectionem tuam nunc dixerimus, gesta demonstrant. 

Quod autem de Manichaeorum faedissimo scelere; hoc etiam 
de Priscillianistarum incertissima consuetudine olim cons-
pectum7 multumque vulgatum est. Qui enim per omnia sunt 
impietate sensuum pares, non possunt in sacris suis esse 
dissimiles. Decursis itaque omnibus; quae libell i series com-
prehendit, et a quibus commonitorii forma non discrepat; 
sufficienter (ut opinor) ostendimus, quid de his quae ad nos 
fraternitas tua retulit, censeamus, et quam non sit ferendum 
si tam profanis erroribus etiam quorundam sacerdotum corda 
consentiunt, vel (ut mitins dixerim) non resistunt. Qua con-
scientia honorem sibi debitum (2) vindicant, qui pro anima-
bus sibi credítis non laborant? Bestiae irruunt, et ovium sep-
ta non claudunt, fures insidiantur, et cxcubias non prae-